
 

Decreto Dirigenziale n. 6 del 30/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI BATTIPAGLIA (SA) - TERZA SEDE FARMACEUTICA URBANA -

TRASFERIMENTO DI TITOLARITA' DALLA SOCIETA' SOTTO LA RAGIONE SOCIALE

"FARMACIA BARLOTTI DI GABRIELE E GENNARO BARLOTTI S.N.C." IN FAVORE

DELLA SOCIETA' SOTTO LA RAGIONE SOCIALE "FARMACIA SANT'ANTONIO S.A.S.

DEL DOTTOR TARANGELO MICHELE & C." 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 

che , giusta DPGRC n.016580 del 19 novembre 1999, la società sotto la ragione sociale 
“Farmacia Barlotti di Gabriele e Gennaro Barlotti s .n.c. ” composta dal dott. Barlotti Gabriele, 
nato a Battipaglia il 23.05.1955, C.F. BRL GRL 55E23 A717N e dott. Barlotti Gennaro, nato a 
Battipaglia il 01.04.1957, C.F. BRL GNR 57D01 A717W – partita IVA n. 03558280651, REA n. 
SA 304785, è titolare della terza sede farmaceutica urbana del Comune di Battipaglia, con 
annessa azienda commerciale, con esercizio alla via Roma n.38; 
VISTI:  

a) l'istanza del dott. Tarangelo Michele, nato a Melfi (PZ) il 03.07.1979, C.F. TRN MHL 79L03 F104M, 
acquisita al protocollo al n.0371211 del 25.05.2017, nella qualità di socio accomandatario della società 
sotto la ragione sociale “Farmacia Sant'Antonio s.a.s. del dottor Tarangelo Michele & C.”,  iscritta nel 
Registro delle Imprese di Salerno,  C.F. partita IVA n. 05456500650 – n. REA – SA 447098, con la quale 
chiede l'autorizzazione al trasferimento della titolarità della sede farmaceutica n.3 del Comune di 
Battipaglia, cedente la società “Farmacia Barlotti di Gabriele e Gennaro Barlotti s .n.c., con  annessa 
azienda commerciale,  in favore della società “Farmacia Sant'Antonio s.a.s. del dottor Tarangelo 
Michele & C.”, con affidamento della direzione tecnico-responsabile ad egli stesso; 
b)  l'atto notarile rogato dal dott. Prisco Nicola, notaio in Terzigno, iscritto nel ruolo dei Distretti Notarili 
Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, repertorio n.2867, raccolta n.1564,  del 23 maggio 2017, di 
cessione di farmacia con l'annesso ramo d'azienda,  con il quale i dott.ri  Barlotti Gabriele , nato a 
Battipaglia il 23.05.1955, C.F. BRL GRL 55E23 A717N e Barlotti Gennaro , nato a Battipaglia il 
01.04.1957, C.F. BRL GNR 57D01 A717W, amministratori e legali rappresentanti della società sotto la 
ragione sociale “Farmacia Barlotti di Gabriele e Gennaro Barlotti s .n.c. ”– partita IVA n. 
03558280651, REA n. SA 304785, titolare della terza sede farmaceutica urbana del Comune di 
Battipaglia, con annessa azienda commerciale, con esercizio alla via Roma n.38, vendono e 
trasferiscono alla società sotto la ragione sociale “Farmacia Sant'Antonio s.a.s. del dottor Tarangelo 
Michele & C.”,  iscritta nel Registro delle Imprese di Salerno,  C.F. partita IVA n. 05456500650 – n. REA 
– SA 447098, costituita dal dott. Tarangelo Michele, nato a Melfi (PZ) il 03.07.1979, C.F. TRN MHL 
79L03 F104M, - socio accomandatario; d.ssa Vinciguerra Federica, nata a Salerno il 13.05.1987, C.F. 
VCN FRC 87E53 H703R, socio accomandante; d.ssa Pavese Margherita, nata ad Avellino il 17.04.1993, 
C.F. PVS MGH 93D57 A509B, socio accomandante, che accetta ed acquista, la titolarità della terza sede 
farmaceutica urbana del Comune di Battipaglia, con annessa azienda commerciale, con esercizio in via 
Roma n.38;  

DATO ATTO che agli atti è depositata - allegata alla suddetta istanza – la seguente 
documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali 
autodichiarati ai sensi del DPR 28.12.2000, n.445: 

1)     dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 
dicembre 2000, n.445, con la quale il dott.ssa Margherita Pavese , consapevole  delle 
responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, 
sotto la sua personale responsabilità (artt. 48 e 76 del DPR 28.12.2000, n.445)  dichiara  di 
essere cittadina italiana, di godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a 
proprio carico non vi sono procedimenti penali in corso, di essere in possesso di laurea in  CTF 
conseguita presso l'università agli Studi di Salerno in data 28.10 2016 e di aver conseguito 
l'abilitazione nella stessa università nell'anno 2016, di essere iscritta all'Albo dei farmacisti della 
Provincia di Salerno al n. 3806 dal 16.12.2016, di essere in possesso dei requisiti previsti dall'art. 
6 della legge n. 892/84 in quanto già contitolare di farmacia, di non trovarsi nelle condizioni di cui 
agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 ed agli artt. 7 e 8  della legge n.362/91, la non sussistenza 
di cause di divieto, di decadenza o di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs n. 490/94, nei 
confronti di se stesso e dei propri conviventi;  
2)     dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 
dicembre 2000, n.445, con la quale il dott.ssa Vinciguerra Federica , consapevole  delle 
responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, 
sotto la sua personale responsabilità (artt. 48 e 76 del DPR 28.12.2000, n.445)  dichiara  di 
essere cittadina italiana, di godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

proprio carico non vi sono procedimenti penali in corso, di essere in possesso di laurea in  
farmacia conseguita presso l'università agli Studi di Salerno in data 28.10 2011 e di aver 
conseguito l'abilitazione nella stessa università nell'anno dicembre 2011, di essere iscritta all'Albo 
dei farmacisti della Provincia di Salerno al n. 3667 dal 08.01.2016, di essere in possesso dei 
requisiti previsti dall'art. 6 della legge n. 892/84 in quanto già contitolare di farmacia, di non 
trovarsi nelle condizioni di cui agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 ed agli artt. 7 e 8  della legge 
n.362/91, la non sussistenza di cause di divieto, di decadenza o di sospensione indicate 
nell'allegato 1 al D.lgs n. 490/94, nei confronti di se stesso e dei propri conviventi; 
3) dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 
dicembre 2000, n.445, con la quale il dott. Tarangelo Michele , consapevole  delle responsabilità 
e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua 
personale responsabilità (artt. 48 e 76 del DPR 28.12.2000, n.445)  dichiara  di essere cittadino 
italiano, di godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a proprio carico non 
vi sono procedimenti penali in corso, di essere in possesso di laurea in  farmacia conseguita 
presso l'università agli Studi di Salerno in data 29.03.2007 e di aver conseguito l'abilitazione nella 
stessa università in data 12.9.2007, di essere iscritto all'Albo dei farmacisti della Provincia di 
Potenza al n. 735 dal 12.09.2007, di essere in possesso dei requisiti previsti dall'art. 6 della legge 
n. 892/84 in quanto già contitolare di farmacia, di non trovarsi nelle condizioni di cui agli artt. 12 e 
13 della legge n.475/68 ed agli artt. 7 e 8  della legge n.362/91, la non sussistenza di cause di 
divieto, di decadenza o di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs n. 490/94, nei confronti di 
se stesso e dei propri conviventi; 
4) planimetria dei locali redatta dal geom. Casillo Massimiliano, iscritto all'Albo dei Geometri 
di Salerno al n.4289; 

CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del richiesto 
provvedimento di presa d'atto della cessione della terza sede farmaceutica del Comune di Battipaglia;  
RITENUTO di dover prendere atto della cessione della terza sede farmaceutica del Comune di 
Battipaglia e di autorizzarne il trasferimento della titolarità con l'annessa azienda commerciale;  
VISTO per quanto applicabile il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA la L. 02.04.1968, n.475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971, n.1275; 
VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA  la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975, n.61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985, n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993, n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984, n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991, n.362; 
VISTA la legge 04.08.2006, n.248;  
VISTO l'art. 16 L.R.n.1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la D.G.R.C: n. 488 del 31.10.2013  e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.G.R.C. n. 248 del 13.12.2016 – conferimento incarico dirigenziale UOD politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli artt. 26 e 
27 del D.Lgs n.33/2013; 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, avvocato 
Luciano Farro nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D.  
Politica del Farmaci e Dispositivi;                                                                                    

DECRETA 
1) di prendere atto  che con notarile rogato dal dott. Prisco Nicola, notaio in Terzigno, iscritto 
nel ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, repertorio n.2867, raccolta 
n.1564,  del 23 maggio 2017, di cessione di farmacia con l'annesso ramo d'azienda, i dott.ri  
Barlotti Gabriele , nato a Battipaglia il 23.05.1955, C.F. BRL GRL 55E23 A717N e Barlotti  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

Gennaro , nato a Battipaglia il 01.04.1957, C.F. BRL GNR 57D01 A717W, amministratori e legali 
rappresentanti della società sotto la ragione sociale “Farmacia Barlotti di Gabriele e Gennaro 
Barlotti s.n.c. ”– partita IVA n. 03558280651, REA n. SA 304785, titolare della terza sede 
farmaceutica urbana del Comune di Battipaglia, SA, con annessa azienda commerciale, con 
esercizio alla via Roma n.38, hanno venduto e trasferito  alla società sotto la ragione sociale 
“Farmacia Sant'Antonio s.a.s. del dottor Tarangelo Michele & C.”,  iscritta nel Registro delle 
Imprese di Salerno,  C.F. partita IVA n. 05456500650 – n. REA – SA 447098, costituita dal dott. 
Tarangelo Michele , nato a Melfi (PZ) il 03.07.1979, C.F. TRN MHL 79L03 F104M, - socio 
accomandatario; d.ssa Vinciguerra Federica,  nata a Salerno il 13.05.1987, C.F. VCN FRC 
87E53 H703R, socio accomandante; d.ssa Pavese Margherita , nata ad Avellino il 17.04.1993, 
C.F. PVS MGH 93D57 A509B, socio accomandante, che ha accettato ed acquistato , la titolarità 
della terza sede farmaceutica urbana del Comune di Battipaglia, con annessa azienda 
commerciale, con esercizio in via Roma n.38;  
2) di autorizzare  il trasferimento della titolarità della sede terza sede farmaceutica urbana 
del Comune di Battipaglia, (SA) con annessa azienda commerciale, con esercizio alla via Roma 
n.38, dalla società sotto la ragione sociale  “Farmacia Barlotti di Gabriele e Gennaro Barlotti 
s.n.c. ”– in favore della società sotto la ragione sociale “Farmacia Sant'Antonio s.a.s. del 
dottor Tarangelo Michele & C.” iscritta nel Registro delle Imprese di Salerno,  C.F. partita IVA n. 
05456500650 – n. REA – SA 447098, costituita dal dott. Tarangelo Michele, nato a Melfi (PZ) il 
03.07.1979, C.F. TRN MHL 79L03 F104M, - socio accomandatario; d.ssa Vinciguerra Federica, 
nata a Salerno il 13.05.1987, C.F. VCN FRC 87E53 H703R, socio accomandante; d.ssa Pavese 
Margherita, nata ad Avellino il 17.04.1993, C.F. PVS MGH 93D57 A509B, socio accomandante e, 
detta farmacia, assumerà la denominazione “Farmacia Barlotti della Farmacia Sant'Antonio 
s.a.s.”; 
3) di precisare che la direzione tecnico-responsabile della farmacia è stata affidata al dott. 
Tarangelo Michele;  
4)    di dichiarare  decaduta la società “Farmacia Barlotti di Gabriele e Gennaro Barlotti 
s.n.c. ” e i suoi amministratori dalla precedente titolarità, giusta DPGRC n.016580 del 19 
novembre 1999, ai sensi dell'art. 12 della legge n.475/68; 
5)   di incaricare  il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali, ivi 
compresa l'ispezione ai sensi dell'art. 111 del T.U.LL.SS. approvato con R.D. n.1265/34; 
6)       di trasmettere  copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Battipaglia ed 
all'A.S.L. di Salerno per quanto di competenza; all'Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Salerno per conoscenza;   al B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
 

                                                                                    
                                                                                    - DOTT. UGO  TRAMA - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017


	BURC n. 51 del  26 Giugno 2017

